
 

 

 
 
 

 Уважаемые жители!!!! 
      Начинается вакцинация от COVID-19 

 
ЗАПИСЬ по тел. +79913745277 

Вакцинация будет проходить в Сухобузимской ЦРБ 

 
Вакцинация проводится в II этапа. Вторая 

прививка ставится через 21 день после первой. 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 4 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      21 января 
БЕСПЛАТНО                                                                                       2021 года 



 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20 января 2021года                        с.Шила                                              № 3-п 

 
О внесении изменения в постановление 
№51-п от 22.07.2020 года  
«Об утверждении Порядка применения  
представителем нанимателя (работодателем)  
к муниципальным служащим взысканий 
за совершение коррупционных правонарушений» 
 

В целях приведения Порядка применения представителем нанимателя 
(работодателем) к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных 
правонарушений муниципальных служащих в соответствие с требованиями Федерального 
закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 
Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового 
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», положениями  Устава Шилинского 
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, на основании результатов 
проведенной юридической экспертизы Администрацией Губернатора Красноярского края 
от 28.12.2020 №24-014799, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) к 

муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 Приложения к Акту изложить в следующей редакции: 
«10. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в 
комиссию муниципального органа по служебным спорам или в суд.». 
 1.2. Пункт 1 Акта изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) к 
муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений 
согласно Приложению 1.».  

1.3. В абзаце втором подпункта «б)» пункта 4 Приложения к Акту слова 
«соответствующего муниципального органа» заменить словами «администрации 
Шилинского сельсовета». 

1.4. В пункте 8 Приложения к Акту слова «дисциплинарного взыскания с 
указанием оснований его применения» заменить словами «взыскания с указанием 
коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им 
нарушены,». 
 1.5. Абзац 1 Приложения к Акту изложить в следующей редакции: 
« Настоящий Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) к 
муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений 
(далее — Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Трудовым кодеком Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 



 

декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает порядок и 
сроки применения представителем нанимателя (работодателем) к муниципальным 
служащим взысканий за коррупционные правонарушения (далее – дисциплинарный 
проступок), предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.». 

2. Изложить Порядок в новой редакции согласно Приложению №1. 
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его 

официального опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления 
Шилинского сельсовета Сухобузимского района». 

 
Глава 
Шилинского сельсовета                                                  Е.М.Шпирук 
 

Приложение №1 
к Постановлению 

 Администрации Шилинского сельсовета 
от 20.01. 2021г. № 3-п 

 
Порядок 

применения представителем нанимателя (работодателем) 
к муниципальным служащим взысканий 

за совершение коррупционных правонарушений (далее - Порядок) 
Настоящий Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) к 

муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений 
(далее — Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Трудовым кодеком Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает порядок и 
сроки применения представителем нанимателя (работодателем) к муниципальным 
служащим взысканий за коррупционные правонарушения (далее – дисциплинарный 
проступок), предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». 

1. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее 
исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных 
обязанностей - представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить 
следующие дисциплинарные взыскания: 
а) замечание; 
б) выговор; 
в) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям. 

2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с 
утратой доверия в случаях наличия одного из событий: 
а) непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, 
мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 
службы; 
б) непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, 
которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального 
служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов 
является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, 
являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы; 



 

в) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, 
либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 
службы. 

3. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть 
временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной 
ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением 
денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения 
должностных обязанностей в этом случае производится муниципальным правовым актом. 

4. Взыскания, предусмотренные п. 1 и п.2 настоящего Порядка, применяются 
представителем нанимателя (работодателем) на основании: 
а) доклада о результатах проверки, проведенной заместителем Главы сельского 
поселения, выполняющим работу по документационному обеспечению кадровой 
деятельности администрации  Шилинского сельсовета, по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений; 
б) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад 
о результатах проверки направлялся в комиссию; 
- доклада подразделения кадровой службы администрации Шилинского сельсовета по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного 
правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и 
письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 
признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением 
применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия); 
в) объяснений муниципального служащего; 
г) иных материалов. 

5. При применении взысканий, предусмотренных п.1 и п. 2 настоящего Порядка, 
учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного 
правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение 
муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также 
предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных 
обязанностей. 

6. До применения взысканий работодатель должен затребовать от работника письменное 
объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение работником не 
предоставлено, то составляется соответствующий акт. Не предоставление работником 
объяснения не является препятствием для применения взыскания. 

7. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им 
коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания 
указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации». 

Взыскания, предусмотренные п. 1 и п.2 настоящего Порядка, применяются не 
позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным 
служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 
нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее 
трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 
включается время производства по уголовному делу. 

8. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием 
коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им 



 

нарушены, вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со 
дня издания соответствующего акта. 

9. За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно 
дисциплинарное взыскание. 

10. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в 
комиссию муниципального органа по служебным спорам или в суд. 

11. Если в течение одного года со дня применения взыскания за коррупционные 
правонарушения муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному 
взысканию, предусмотренному пунктом 1 или 2 части 1 статьи 27 Федерального закона от 
2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", он 
считается не имеющим взыскания. 
 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«20» января  2021 г.                                   с.Шила                                       № 4-п 
 

О внесении изменений в постановление № 62 от 15.10.2013 г «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство и содержание дорог территории 

Шилинского сельсовета на 2014 -2016 годы»» 
 
    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Шилинского сельсовета от 25.09.2013 № 59 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Шилинского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом 
Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1 Внести в п.1 следующие изменения: «Утвердить муниципальную программу 
«Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского сельсовета  на 
2018-2022 годы»» согласно приложения 

      2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного  
           бухгалтера администрации Тельных Т.В. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его  
официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления 
Шилинского  сельсовета» и распространяется  на правоотношения с 
01.01.2021года. 

 
Глава  
Шилинского сельсовета                                                        Е.М.Шпирук 

          Приложение 
 к постановлению администрации 

Шилинского сельсовета 
№ 4-п от  20.01.2021 г. 

 
Муниципальная программа 



 

«Благоустройство и содержание дорог  территории  Шилинского сельсовета на 2018- 
2022 годы» 
1. Паспорт 

муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского сельсовета на 2018 – 2022 

годы " 
Наименование 

муниципальной 
программы 

Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского 
сельсовета на 2018 – 2022 годы (далее - Программа) 
 

Основание для 
разработки 

муниципальной 
программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
постановление Администрации Шилинского сельсовета от 
25.09.2013 г.  № 59 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Шилинского сельсовета, их 
формировании и реализации» 

Ответственный 
исполнитель 
Программы 

Администрация Шилинского сельсовета 

Цели Программы 1. Организация освещения улиц. 
2. Организация и содержание мест захоронения. 
3. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения. 
4.Организация содержания дорог местного значения 
5.Организация и проведение мер пожарной безопасности 

Задачи Программы 1. Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения. 
2. Электроэнергия для нужд уличного освещения. 
3. Содержание мест захоронения. 
4. Сбор и вывоз мусора на территории поселения . 
5. Содержание дорог местного значения. 
6. Озеленение территории поселения. 
7.Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

Целевые показатели 
и показатели 
результативности 
Программы 

1.Доля протяжённости сетей уличного освещения, в отношении 
которых проведён ремонт  к общей протяжённости. 
2.Общий потребляемый объем потребляемой электрической энергии. 
3.Объем расходов на содержание  кладбищ 
4. Объём вывезенных ТБО и мусора. 
5. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, в 
отношении которых проведен ремонт в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения.  
6. Объёмы озеленения, иных работ по благоустройству территории. 
7.Приобретение пожарного инвентаря, обустройство пожарных 
водоисточников.  

Сроки реализации 
Программы 

2018 – 2022 годы 

Ресурсное 
обеспечение   
Программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 14395,2 тыс. руб., в том числе: 
на 2018 –3247,7 тыс. руб.; 
на 2019 –2820,9 тыс. руб.; 
на 2020 –4580,2 тыс. руб. 
на 2021- 1866,5 тыс.руб. 
на 2022-1879,9 тыс.руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2021 – 2022 годов, могут быть уточнены при формировании проекта 
бюджета поселения  



 

 
 

2. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-
экономического развития 

  Природно-климатические условия Шилинского сельсовета, его географическое 
положение и рельеф создают относительно благоприятные предпосылки для проведения 
работ по благоустройству территорий  в населенных пунктах. 

  В настоящее время население поселения составляет  2560 чел. 
 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» организация благоустройства 
территории муниципального образования отнесена к вопросам местного значения. 
Организация работы в данном направлении подразумевает проведение органами местного 
самоуправления самостоятельно или совместно с юридическими и физическими лицами 
работ по содержанию территории населенного пункта. 

При этом финансовое обеспечение мероприятий, связанных с благоустройством 
территории муниципального образования, относится к расходным обязательствам 
муниципального образования, и осуществляются в пределах средств, предусмотренных в 
местном бюджете на эти цели. 

В связи с ограниченностью финансовых ресурсов бюджета муниципального 
образования Шилинского сельсовета в вопросах благоустройства территории поселения 
имеется ряд проблем. 

   Серьезную озабоченность вызывает состояние сбора, утилизации и захоронения 
бытовых отходов, освещение улиц поселения, санация безнадзорных животных, 
содержание улично-дорожной сети, озеленение, содержание мест захоронения, 
обустройство пожарных водоисточников, расположенных в сельских поселениях. 

   Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие органов 
местного самоуправления с привлечением дополнительных финансовых средств, 
предприятий и организаций.  

   Работы по благоустройству населенных пунктов поселения не приобрели пока 
комплексного характера. До настоящего времени  медленно внедряется практика 
благоустройства территорий на основе договорных отношений с организациями 
различных форм собственности и гражданами. 

   Недостаточно занимаются благоустройством и содержанием закрепленных 
территорий организации, расположенные на территории поселения.  

   Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового года, 
поскольку требуют значительных бюджетных расходов, для их решения требуется 
участие не только органов местного самоуправления, но и  организаций различных форм 
собственности, граждан поселения. 

   Для решения проблем по благоустройству населенных пунктов поселения 
необходимо использовать программно-целевой метод. Комплексное решение проблемы 
окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, 
предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет способствовать повышению 
уровня их комфортного проживания. 

   Конкретная деятельность по выходу из сложившейся ситуации, связанная с 
планированием и организацией работ по вопросам улучшения благоустройства, 
санитарного состояния поселения, создания комфортных условий проживания населения, 
обеспечение пожарной безопасности, по мобилизации финансовых и организационных 
ресурсов, должна осуществляться в соответствии с настоящей Программой. 

 
3. Приоритеты и цели социально-экономического развития, описание основных 

целей и задач муниципальной программы, прогноз развития. 
Поставленные цели и задачи программы соответствуют социально-экономическим 

приоритетам Шилинского сельсовета.  



 

Целью муниципальной программы является: 
1. Организация освещения улиц. 
2. Организация и содержание мест захоронения. 
3. Организация содержания дорог местного значения Шилинского сельсовета. 
4. Озеленение. 
5. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения. 
6.Защита население и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона  
7.Содержание муниципального имущество 
 

Реализация муниципальной программы направлена на достижение следующих 
задач: 

1. Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения и электроэнергия для 
нужд уличного освещения. 

Сетью наружного освещения не достаточно оснащена вся территория поселения. Помимо 
наружного уличного освещения, на некоторых домах населенных пунктов имеются 
светильники, которые не обеспечивают освещение территории. Таким образом, проблема 
заключается в восстановлении имеющегося освещения и его реконструкции на улицах 
поселения и оплате электроэнергии за уличное освещение. 

2. Содержание мест захоронения 

            Мероприятия по содержанию памятников погибшим во время ВОВ, замена 
ограждения мест захоронения, сбор и вывоз мусора с мест захоронения. 

3. Сбор и вывоз мусора на территории поселения  

Благоустройство  включает в себя, сокращение несанкционированных свалок, бытового 
мусора. Благоустройством занимается администрация муниципального образования. В 
сложившемся положении необходимо продолжать комплексное благоустройство в 
поселении. Необходимо привлекать жителей к участию в решении проблем 
благоустройства населенных пунктов. Организовывать сбор и вывоз бытовых отходов 
мусора с территории населённых пунктов сельсовета. 

4. Содержание дорог местного значения 
 

Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ (ст. 14, ч.1, п.5) ФЗ-131 от 
06.10.2003г.). Необходимо приоритетное выполнение работ по содержанию и ремонту 
дорог местного значения и уличной дорожной сети, разработка проектов  организации 
безопасности дорожного движения в населенных пунктах,  паспортизация дорог.   
 
5. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения . 
 
Оборудование спортивных и детских площадок  в населенных пунктах 
 
6.Защита население и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона  
 



 

Приобретение пожарного инвентаря, обустройство пожарных водоисточников, 
расположенных в сельских поселениях. 

В результате реализации Программы ожидается: 
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания 
жителей поселения; 
- совершенствование эстетического состояния  территории поселения; 
- предотвращение скопления безнадзорных домашних животных; 
-качественное содержание дорог, дворовых территорий и объектов благоустройства.  

К количественным показателям реализации Программы относятся: 
-увеличение освещенности улиц поселения; 
-сокращение несанкционированных свалок бытового мусора; 
-сокращение протяженности неотремонтированных дорог местного значения. 
-обустройство пожарных водоисточкиков, расположенных в сельских поселениях. 
 

4. Механизм реализации отдельных мероприятий программы 
Расходы для реализации подпрограммы производятся ежемесячно в соответствии со 

сводной бюджетной росписью. 
 

5. Прогноз конечных результатов программы, характеризующих целевое 
состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной 
сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и 
потребностей в соответствующей сфере. 

Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают 
повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного 
содержания территорий, экологической и пожарной безопасности населенного пункта. 

В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих 
комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального 
образования Шилинского сельсовета. 

 
       Эффективность программы оценивается по следующим показателям: 
1.Процент протяженности отремонтированной сети уличного освещения.  
2.Общий потребляемый объем потребляемой электрической энергии. 
3.Объем расходов на содержание  кладбищ 
4.Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 
5.Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, в отношении которых 
проведен ремонт в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения. 

6.Количество обустроенных противопожарных водоисточников.  
Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы с 

расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлены в приложении № 
1 к Программе, значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в 
приложении № 2 к Программе.  
 

6. Сроки реализации программы  
и ожидаемых результатов 

Программа включает Подпрограмму  «Комплексное благоустройство и содержание 
дорог на территории Шилинского сельсовета». 

Реализация мероприятий подпрограмм позволит достичь в 2018 - 2023  
 годах следующих результатов: 

         уменьшение объема потребляемой электрической энергии в 2021 году    
         до 135500 кВт/ч.; 
 

7. Распределение расходов по отдельным мероприятиям программы 



 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям 
муниципальной программы, подпрограммы представлена в приложении 2. 

 
7. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей программы  

Общий объем финансирования Программы на 2018 – 2022 годы   
составляет 14395,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2018 год –3247,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого   
бюджета – 2263 тыс. рублей; 
2019 год – 2820,9  тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого   
бюджета – 2461,4 тыс. рублей; 
2000 год – 4580,2   тыс. рублей,  
в том числе за счет средств краевого бюджета 3248,0 
2021год-1866,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого   
бюджета – 0тыс. рублей; 
2022год-1879,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого   
бюджета – 0 тыс. рублей 
 

Объемы средств на реализацию и ожидаемые результаты целей Программы с учетом 
источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, представлено в 
приложении № 2 к Программе. 

 
 
 
Глава  
Шилинского сельсовета                                                         Е.М.Шпирук 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


